
第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　同心会
（単位：円）

保育事業収入 065,972,761 004,163,761 048,18△

経常経費寄附金収入 009,96 009,96 0

受取利息配当金収入 000,1 312 787

その他の収入 089,394,1 094,005,1 015,6△

事業活動収入計(1) 044,448,861 300,239,861 365,78△

人件費支出 844,570,541 881,380,341 062,299,1

事業費支出 000,090,71 425,419,61 674,571

事務費支出 022,702,8 422,243,8 400,531△

事業活動支出計(2) 866,273,071 639,933,861 237,230,2

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 822,825,1△ 760,295 592,021,2△

施設整備等収入計(4) 0 0 0

固定資産取得支出 059,312 059,312 0

施設整備等支出計(5) 059,312 059,312 0

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 059,312△ 059,312△ 0

積立資産取崩収入 612,339,1 812,167,1 899,171

その他の活動収入計(7) 612,339,1 812,167,1 899,171

積立資産支出 830,204 830,209,1 000,005,1△

その他の活動支出計(8) 830,204 830,209,1 000,005,1△

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 871,135,1 028,041△ 899,176,1

予備費支出(10)
357,379,01

0
― 357,379,01

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 357,481,11△ 792,732 050,224,11△

前期末支払資金残高(12) 357,379,01 357,379,01 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 000,112△ 050,112,11 050,224,11△

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等
収
支

そ
の
他
活
動
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

収
入

支
出

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考



第一号第三様式（第十七条第四項関係）

社会福祉事業区分　資金収支内訳表
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　同心会
（単位：円）

保育事業収入 0 004,163,761 004,163,761 0 004,163,761

経常経費寄附金収入 0 009,96 009,96 0 009,96

受取利息配当金収入 31 002 312 0 312

その他の収入 0 094,005,1 094,005,1 0 094,005,1

事業活動収入計(1) 31 099,139,861 300,239,861 0 300,239,861

人件費支出 000,830,1 881,540,241 881,380,341 0 881,380,341

事業費支出 0 425,419,61 425,419,61 0 425,419,61

事務費支出 276,021 255,122,8 422,243,8 0 422,243,8

事業活動支出計(2) 276,851,1 462,181,761 639,933,861 0 639,933,861

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 956,851,1△ 627,057,1 760,295 0 760,295

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 059,312 059,312 0 059,312

施設整備等支出計(5) 0 059,312 059,312 0 059,312

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 059,312△ 059,312△ 0 059,312△

積立資産取崩収入 0 812,167,1 812,167,1 0 812,167,1

拠点区分間繰入金収入 278,851,1 0 278,851,1 278,851,1△ 0

その他の活動収入計(7) 278,851,1 812,167,1 090,029,2 278,851,1△ 812,167,1

積立資産支出 0 830,209,1 830,209,1 0 830,209,1

拠点区分間繰入金支出 0 278,851,1 278,851,1 278,851,1△ 0

その他の活動支出計(8) 0 019,060,3 019,060,3 278,851,1△ 830,209,1

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 278,851,1 296,992,1△ 028,041△ 0 028,041△

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 312 480,732 792,732 0 792,732

前期末支払資金残高(11) 606,539,1 741,830,9 357,379,01 0 357,379,01

当期末支払資金残高(10)+(11) 918,539,1 132,572,9 050,112,11 0 050,112,11
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第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　同心会
（単位：円）

保育事業収益 004,163,761 093,211,651 010,942,11

経常経費寄附金収益 009,96 006,39 007,32△

その他の収益 0 432,041,3 432,041,3△

サービス活動収益計(1) 003,134,761 422,643,951 670,580,8

人件費 800,422,341 316,648,331 593,773,9

事業費 425,419,61 249,360,61 285,058

事務費 422,243,8 698,020,7 823,123,1

減価償却費 893,269,2 157,226,3 353,066△

国庫補助金等特別積立金取崩額 263,463,1△ 263,463,1△ 0

サービス活動費用計(2) 297,870,071 048,981,951 259,888,01

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 294,746,2△ 483,651 678,308,2△

受取利息配当金収益 312 671 73

その他のサービス活動外収益 094,005,1 085,181,2 090,186△

サービス活動外収益計(4) 307,005,1 657,181,2 350,186△

支払利息 0 040,73 040,73△

サービス活動外費用計(5) 0 040,73 040,73△

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 307,005,1 617,441,2 310,446△

経常増減差額(7)=(3)+(6) 987,641,1△ 001,103,2 988,744,3△

施設整備等補助金収益 0 000,240,1 000,240,1△

特別収益計(8) 0 000,240,1 000,240,1△

特別費用計(9) 0 0 0

特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 000,240,1 000,240,1△

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 987,641,1△ 001,343,3 988,984,4△

前期繰越活動増減差額(12) 895,478,21△ 896,716,31△ 001,347

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 783,120,41△ 895,472,01△ 987,647,3△

その他の積立金取崩額（15） 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 000,006,2 000,006,2△

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 783,120,41△ 895,478,21△ 987,641,1△
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第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業区分　事業活動内訳表
（自）令和  5 年  4 月  1 日　（至）令和  6 年  3 月 31 日

社会福祉法人名　同心会
（単位：円）

保育事業収益 0 004,163,761 004,163,761 0 004,163,761

経常経費寄附金収益 0 009,96 009,96 0 009,96

その他の収益 0 0 0 0 0

サービス活動収益計(1) 0 003,134,761 003,134,761 0 003,134,761

人件費 000,830,1 800,681,241 800,422,341 0 800,422,341

事業費 0 425,419,61 425,419,61 0 425,419,61

事務費 276,021 255,122,8 422,243,8 0 422,243,8

減価償却費 0 893,269,2 893,269,2 0 893,269,2

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 263,463,1△ 263,463,1△ 0 263,463,1△

サービス活動費用計(2) 276,851,1 021,029,861 297,870,071 0 297,870,071

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 276,851,1△ 028,884,1△ 294,746,2△ 0 294,746,2△

受取利息配当金収益 31 002 312 0 312

その他のサービス活動外収益 0 094,005,1 094,005,1 0 094,005,1

サービス活動外収益計(4) 31 096,005,1 307,005,1 0 307,005,1

支払利息 0 0 0 0 0

サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 31 096,005,1 307,005,1 0 307,005,1

経常増減差額(7)=(3)+(6) 956,851,1△ 078,11 987,641,1△ 0 987,641,1△

施設整備等補助金収益 0 0 0 0 0

拠点区分間繰入金収益 278,851,1 0 278,851,1 278,851,1△ 0

特別収益計(8) 278,851,1 0 278,851,1 278,851,1△ 0

拠点区分間繰入金費用 0 278,851,1 278,851,1 278,851,1△ 0

特別費用計(9) 0 278,851,1 278,851,1 278,851,1△ 0

特別増減差額(10)=(8)-(9) 278,851,1 278,851,1△ 0 0 0

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 312 200,741,1△ 987,641,1△ 0 987,641,1△

前期繰越活動増減差額(12) 606,539,1 402,018,41△ 895,478,21△ 0 895,478,21△

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 918,539,1 602,759,51△ 783,120,41△ 0 783,120,41△

その他の積立金取崩額（15） 0 0 0 0 0

その他の積立金積立額（16） 0 0 0 0 0

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 918,539,1 602,759,51△ 783,120,41△ 0 783,120,41△
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第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

法人単位貸借対照表
令和  6 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　同心会

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

当年
度末

当年
度末

前年
度末

前年
度末増　　減 増　　減

（単位：円）

流動資産 805,426,02 064,098,51 840,437,4

  現金預金 875,803,51 060,375,31 815,537,1

  事業未収金 039,756,3 004,426,1 035,330,2

  未収補助金 000,856,1 000,396 000,569

  仮払金 0 0 0

  その他の流動資産 0 0 0

固定資産 842,953,55 678,669,75 826,706,2△

基本財産 894,284,52 304,993,72 509,619,1△

  土地 000,011,01 000,011,01 0

  建物 894,273,51 304,982,71 509,619,1△

その他の固定資産 057,678,92 374,765,03 327,096△

  建物 673,816 751,327 187,401△

  構築物 791,790,1 229,532,1 527,831△

  機械及び装置 5 5 0

  車輌運搬具 4 4 0

  器具及び備品 849,885,1 589,069,1 730,273△

  権利 003,041 003,041 0

  ソフトウェア 000,27 000,882 000,612△

  退職給付引当資産 029,953,91 001,912,91 028,041

  保育所繰越積立資産 000,000,1 000,000,1 0

  保育所施設・設備整備積立資産 000,000,6 000,000,6 0

流動負債 854,314,9 707,619,4 157,694,4

  事業未払金 498,388,4 537,036,2 951,352,2

  職員預り金 465,925,4 279,582,2 295,342,2

固定負債 029,953,91 001,912,91 028,041

  退職給付引当金 029,953,91 001,912,91 028,041

負債の部合計 873,377,82 708,531,42 175,736,4

純　　資　　産　　の　　部

基本金 447,616,15 447,616,15 0

  第一号基本金 009,135,23 009,135,23 0

  第二号基本金 448,473,61 448,473,61 0

  第三号基本金 000,017,2 000,017,2 0

国庫補助金等特別積立金 120,516,2 383,979,3 263,463,1△

その他の積立金 000,000,7 000,000,7 0

  人件費積立金 000,000,1 000,000,1 0

  保育所施設・設備整備積立金 000,000,6 000,000,6 0

次期繰越活動増減差額 783,120,41△ 895,478,21△ 987,641,1△

（うち当期活動増減差額） 987,641,1△ 001,343,3 988,984,4△

純資産の部合計 873,012,74 925,127,94 151,115,2△

　資産の部合計 657,389,57 633,758,37 024,621,2 　負債及び純資産の部合計 657,389,57 633,758,37 024,621,2



第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表
令和  6 年  3 月 31 日 現在

社会福祉法人名　同心会
（単位：円）

流動資産 442,939,1 462,586,81 805,426,02 0 805,426,02

  現金預金 442,939,1 433,963,31 875,803,51 0 875,803,51

  事業未収金 0 039,756,3 039,756,3 0 039,756,3

  未収補助金 0 000,856,1 000,856,1 0 000,856,1

  仮払金 0 0 0 0 0

  その他の流動資産 0 0 0 0 0

固定資産 0 842,953,55 842,953,55 0 842,953,55

基本財産 0 894,284,52 894,284,52 0 894,284,52

  土地 0 000,011,01 000,011,01 0 000,011,01

  建物 0 894,273,51 894,273,51 0 894,273,51

その他の固定資産 0 057,678,92 057,678,92 0 057,678,92

  建物 0 673,816 673,816 0 673,816

  構築物 0 791,790,1 791,790,1 0 791,790,1

  機械及び装置 0 5 5 0 5

  車輌運搬具 0 4 4 0 4

  器具及び備品 0 849,885,1 849,885,1 0 849,885,1

  権利 0 003,041 003,041 0 003,041

  ソフトウェア 0 000,27 000,27 0 000,27

  退職給付引当資産 0 029,953,91 029,953,91 0 029,953,91

  保育所繰越積立資産 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  保育所施設・設備整備積立資産 0 000,000,6 000,000,6 0 000,000,6

資産の部合計 442,939,1 215,440,47 657,389,57 0 657,389,57

流動負債 524,3 330,014,9 854,314,9 0 854,314,9

  事業未払金 0 498,388,4 498,388,4 0 498,388,4

  職員預り金 524,3 931,625,4 465,925,4 0 465,925,4

固定負債 0 029,953,91 029,953,91 0 029,953,91

  退職給付引当金 0 029,953,91 029,953,91 0 029,953,91

負債の部合計 524,3 359,967,82 873,377,82 0 873,377,82

基本金 0 447,616,15 447,616,15 0 447,616,15

  第一号基本金 0 009,135,23 009,135,23 0 009,135,23

  第二号基本金 0 448,473,61 448,473,61 0 448,473,61

  第三号基本金 0 000,017,2 000,017,2 0 000,017,2

国庫補助金等特別積立金 0 120,516,2 120,516,2 0 120,516,2

その他の積立金 0 000,000,7 000,000,7 0 000,000,7

  人件費積立金 0 000,000,1 000,000,1 0 000,000,1

  保育所施設・設備整備積立金 0 000,000,6 000,000,6 0 000,000,6

次期繰越活動増減差額 918,539,1 602,759,51△ 783,120,41△ 0 783,120,41△

（うち当期活動増減差額） 312 200,741,1△ 987,641,1△ 0 987,641,1△

純資産の部合計 918,539,1 955,472,54 873,012,74 0 873,012,74

負債及び純資産の部合計 442,939,1 215,440,47 657,389,57 0 657,389,57

勘定科目 本部 沼館保育園 合計 内部取引消去事業区分合計


